
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 
Campus Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, 

CEP 64.049-550 Tel: (86) 3215 5571 e-mail: prexc@ufpi.edu.br 

 
 

PORTARIA PREXC/UFPI Nº 19, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

Designar o Coordenador (a) e Coordenador (a) 

Adjunto (a) de Extensão do Curso de Engenharia 

de Produção. 

 

 

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o Ato da Reitoria nº 1756, de 21 de novembro de 2024, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar Nayara Cardoso de Medeiros e Amanda Gadelha Ferreira Rosa, respectivamente, 

como Coordenadora e Coordenadora Adjunta de Extensão do Curso de Engenharia de Produção 

para o biênio de 2025 a 2027, a partir de 20 de janeiro de 2025. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, conforme o disposto no inciso IV 

do art. 18º do Decreto nº 12.002/2024.  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Teresina, 30 de setembro de 2025. 

 
 
 
 

 
Waleska Ferreira de Albuquerque 
Pró-Reitora de Extensão e Cultura  

 


		2025-09-30T14:15:57-0300




